expediente, el presupuesto base de licitación es por un importe de veintidós mil 
quinientos noventa y tres euros y treinta y nueve céntimos (22.593,39€) más el 21 % 
del IVA, que asciende a cuatro mil setecientos cuarenta y cuatro euros y sesenta y un 
céntimos (4.744,61€), lo que supone un importe total de veintisiete mil trescientos 
treinta y ocho euros (27.338,00€). 

- Valor estimado del contrato: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, el valor estimado es de 45.186,78€ IVA excluido.

[...]

APLICACIONES DEL PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES Y DE PROCESOS 
ELECTORALES, POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR 
EXCLUSIVIDAD (C044/CON/2025-294), a la Spai Innova Astigitas, S.L. domiciliada en 
Écija (Sevilla), en Avenida Blas Infante, nº 8, 3ª, móds. 16-17, con CIF nº B-41805557), 
por un importe veintidós mil quinientos noventa y dos euros y sesenta céntimos 
(22.592,60€) más el 21 % del IVA, que asciende a cuatro mil setecientos cuarenta y 
cuatro euros y cuarenta y cuatro (4.744,44€), lo que supone un importe total de 
veintisiete mil trescientos treinta y siete con cuatro céntimos  (27.337,04€) y todo ello, 
con sujeción a las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la oferta presentada. 

Segundo: Disponer un gasto por importe de 27.337,04 € que debe soportar la

[...]

adjudicación elegido, la clase de tramitación, el presupuesto base de licitación, el valor 
estimado del contrato y la duración del contrato; son los siguientes: 

- Contrato: CONTRATO PRIVADO DE SEGUROS 

- Procedimiento: ABIERTO 

- Tramitación: ORDINARIA 

- Presupuesto base de licitación: 95.000,00 €, (NOVENTA Y CINCO MIL EUROS) 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, el Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 
95.000,00 €, (NOVENTA Y CINCO MIL EUROS) no incluyéndose el IVA al existir 
exención legal ello teniendo en cuenta la duración de UN AÑO desde la firma del 
contrato, sin que en ningún caso esta pueda tener lugar antes del 3 de diciembre de 
2025 o desplegar efectos antes de dicha fecha.

[...]

- Valor estimado del contrato: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente,  el Valor estimado del contrato objeto de la presente contratación, es de 
199.500,00 € (CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS EUROS), todo ello 
teniendo en cuenta impuestos, arbitrios, aportaciones consorcio y recargos incluidos, 
así como la duración de un año de la contratación que se pretende, las posibles 
modificaciones, la previsión sobre eventual prórroga y no incluyéndose el IVA, sobre